
Nr. 69421
28 december

2016

Wijziging van de beschikking van 18 december 2015, nr. MLA/137/2015 

(Vergunning recreatief burgermedegebruik militaire luchthaven Eindhoven 

ten behoeve van de Eindhovense Aeroclub Motorvliegen (2016))

8 december 2016
Nr. MLA/190/2016

De Minister van Defensie,

Handelende na overleg met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu;

Gelezen het verzoek van de secretaris van de Eindhovense Aeroclub Motorvliegen van 19 oktober 
2016;

Gelet op artikel 10.27 van de Wet luchtvaart;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beschikking van 18 december 2015, nr. MLA/137/2015 (Stcrt. 2015, 48485), wordt als volgt gewij-
zigd:

In artikel 5 wordt ‘2017’ vervangen door: 2018. 

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 1 januari 2017 en vervalt met ingang van 1 januari 
2018.

De beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
S.H.P.M. Pellemans
Kolonel-vlieger

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum 
Juridische Dienstverlening, ter attentie van de Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, 
Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste 
bevatten: de naam en het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking 
waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, 
is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. 
In dat geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 69421 28 december 2016



TOELICHTING 

Het starten van of landen op een militaire luchthaven met een burgerluchtvaartuig is op grond van 
artikel 10.13 van de Wet luchtvaart verboden, zonder of in afwijking van een voor dat opstijgen of 
landen door de Minister van Defensie, na overleg met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
verleende vergunning voor (structureel) burgermedegebruik, vrijstelling (onder andere algemeen 
maatschappelijk belang) of ontheffing (incidenteel medegebruik).

In onderhavig geval wordt op verzoek van de Eindhovense Aeroclub Motorvliegen (EACM) door een 
wijziging van de beschikking van 18 december 2015, nr. MLA/137/2015 (Stcrt. 2015, 48485), aan de 
EACM opnieuw een vergunning verleend voor structureel recreatief burgermedegebruik als bedoeld in 
artikel 10.27 van de Wet luchtvaart onder gelijkblijvende voorwaarden en voor de duur van een jaar.

2 Staatscourant 2016 nr. 69421 28 december 2016


	Wijziging van de beschikking van 18 december 2015, nr. MLA/137/2015 (Vergunning recreatief burgermedegebruik militaire luchthaven Eindhoven ten behoeve van de Eindhovense Aeroclub Motorvliegen (2016))
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


